
Beretning fra European Board of Urology (EBU) – UEMS Section of Urology 
 
Der blev i 2007 afholdt 2 EBU board møder: maj (Berlin) og september (Krakow). I det flg. en kort 
opsummering af de vigtigste punkter, idet der henvises til referater på DUS hjemmeside. 
 
Officials: 
President: Peter Whelan (UK).  President-elect: Marianne Brehmer (Sweden). Secretary: Tomas 
Hánus (Czech Republic). Secretary-elect: Mete Cek (Tyrkey). Treasurer: Marcel Gunst 
(Switzerland).  
 
Urological Training Programme Committee (UTPC) (tidligere Residency Review Committee): 
Komiteen foretager som bekendt certificering af uddannelsesafdelinger og deres 
uddannelsesprogrammer (Residency Training Programme in Urology). Der er nu påbegyndt 
certificering af subspecialiserede afdelinger. Peter Mogensen har været formand for komiteen, men 
afgår ved næste møde. 
 
Manpower Comittee:  
Præliminære resultater af det sidste survey om ”office-urologists” har nyligt været publiceret i EUT 
(kan ses via DUS hjemmeside). Desværre er de danske data faldet ud af resultatopgørelsen på flere 
af figurerne. Vi har fået en undskyldning herfor, og dette forventes rettet ved den endelige 
udgivelse. 
 
EBU eksamener og In-Service Assesment: 
Næste skriftlige eksaminer: 10. sept. (kun i f.m. EUREP) og 22. november 2008 (tilmeldingsfrist 
31. juli). De skriftlige eksaminer vil fremover kun blive tilbudt på engelsk. EBU modtager meget 
gerne forslag til MCQ opgaver (retningsliner kan findes via DUS hjemmeside). Næste mundtlige 
eksamen: 7 – 8. juni 2008 i Athen. Tilmeldingsfrist 29. februar. Der er nu så mange tilmeldinger til 
den mundtlige eksamen, at det er et stort praktisk problem at afholde den. Der efterlyses cases (se 
DUS hjemmeside) og eksaminatorer.  
ISA (In-Service Assesment): Afholdes i år for første gang ”on-line” (22. februar 2008).  
 
EU-ACME (European Urology – Accredited Continuing Medical Education):  
Intet særligt nyt. Flere oplysninger på eu-acme.org.  
 
Diverse: 
Den nye Communication Committe: står bl.a. for udgivelser i EUT 6 gange årligt. 
Vedr. ønsker om ny ”Multidiciplinary Joint Committe of Sexual Medicine” (i lighed med JCPU 
(børneurologi)). UEMS bifalder ikke en selvstændig UEMS section. ”European qualification in 
Sexual Medicine” foreslås videreudviklet under European Society of Sexual Medicine.  
 
Kommende EBU board meetings (2008): 
2. - 4. maj (København) og 3. – 5. oktober (Wien). 
 
EBU møde i København maj 2008: 
Vi har i år tilbudt at være værter for mødet i maj. Disse møder finansieres ved en kombination af 
bidrag fra EBU, værtslandets nationale urologiske selskab og andre sponsorer. DUS har velvilligt 
bidraget med tilskud og den nødvendige underskudsgaranti. Desuden bidrager FAS. 
Vi takker desuden følgende firmaer for tilsagn om bidrag: 
Astellas, AstraZeneca, B-K Medical, Karl Storz Endoskopi og Photocure.   
 



Valg af nye danske EBU delegerede: 
Efter 12 år som delegeret afgår Peter Mogensen planmæssigt i f. m. mødet i maj. Selvom det ikke er 
hensigtsmæssigt, at begge delegerede udskiftes samtidigt, har Kim Andreassen af personlige og 
arbejdsmæssige årsager ønsket også at udtræde efter dette møde. 
Det betyder, at der skal vælges 2 nye EBU delegerede. 
Vi anbefaler, at bestyrelsen/generalforsamlingen udpeger/vælger de nye EBU delegerede i 
forbindelse med generalforsamlingen, således at disse får mulighed for at deltage og blive 
introduceret ved det kommende møde i København.  
 
I flg. de formelle danske regler udpeges den ene af DUS og den anden af FAS (som repræsenterer 
lægeforeningen i UEMS), men i praksis begge af DUS.  
 
Fra EBU’s side har der ikke været formelle krav til de delegeredes position eller funktion i de 
nationale selskaber, udover at de principielt skulle være godkendt/valgt af disse ud fra nationale 
regler. For visse lande har det tidligere medført, at der ikke har været den ønskede ”forbindelse” til 
de nationale selskaber. Det er desuden nu et krav, at alle delegerede deltager aktiv i komitearbejde. 
 
EBU anbefaler nu: 
 
“The two delegates are nominated by the national urological associations and are:  
a) a member of the national society's executive committee, having served several years on the 
committee and therefore able to pass on any concern and changes in Urological Practice occurring 
in other parts of Europe;  
b) a chairman or a senior training committee member responsible for organising national training 
and certification in urology.” 
 
Eller som EBU presidenten udtrykte det i 2007: 
 
“Each national urological society is represented in the EBU board by two delegates. One of the 
representatives is preferably a member of the national board or council and is able to report on 
clinical and/or political changes and its effects on national urological practice. The second 
representative preferably serves on the national training board and can inform about residents 
training.”  
    
 
Peter Mogensen & Kim Andreassen 
 
Links: 
Referater fra EBU møder og publicerede Manpower surveys m.v. kan ses på DUS hjemmeside 
www.urologi.dk
CME (EU-ACME): www.eu-acme.org  
EU-ACME og EBU: www.ebu.com
UEMS: www.uems.net
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